

Metadata ApS

c/o Meang Akira Tanaka, Steen Blichers Vej 1, 4. th., 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 30 69 80 96

Årsrapport

1. juli 2024 - 30. juni 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. september 2025.

Meang Tanaka

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet Metadata ApS
c/o Meang Akira Tanaka, Steen Blichers Vej 1, 4. th.
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 30 69 80 96
Stiftet: 17. september 2009
Hjemsted: Frederiksberg
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion Meang Tanaka

Revisor BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Dattervirksomhed Emstar ApS, Frederiksberg

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af formueforvaltning.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør 8 t.kr. mod 347 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2024/25	2023/24
Andre eksterne omkostninger	-9.284	-16.700
Bruttoresultat	-9.284	-16.700
Driftsresultat	-9.284	-16.700
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	159.328	160.000
Andre finansielle indtægter	73.580	266.455
2 Øvrige finansielle omkostninger	-230.152	-14.287
Resultat før skat	-6.528	395.468
3 Skat af årets resultat	14.123	-48.934
Årets resultat	7.595	346.534
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	123.000	110.000
Overføres til overført resultat	0	236.534
Disponeret fra overført resultat	-115.405	0
Disponeret i alt	7.595	346.534

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>127.500</u>	<u>127.500</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>127.500</u>	<u>127.500</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>127.500</u>	<u>127.500</u>
Omsætningsaktiver			
5	Tilgodehavende selskabsskat	65.366	54.191
6	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	87.406	118.954
	Andre tilgodehavender	<u>272</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>153.044</u>	<u>173.145</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.082.277</u>	<u>1.313.883</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.082.277</u>	<u>1.313.883</u>
	Likvide beholdninger	<u>59.540</u>	<u>7.542</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.294.861</u>	<u>1.494.570</u>
Aktiver i alt		<u>1.422.361</u>	<u>1.622.070</u>

Balance 30. juni

Passiver

Note	2025	2024
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	927.391	1.042.796
Foreslået udbytte for regnskabsåret	123.000	110.000
Egenkapital i alt	1.175.391	1.277.796
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	67.794
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	67.794
Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.600	12.137
Gæld til tilknyttede virksomheder	231.359	257.904
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.011	6.439
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	246.970	276.480
Gældsforpligtelser i alt	246.970	344.274
Passiver i alt	1.422.361	1.622.070

1 Medarbejderforhold

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	125.000	806.262	107.000	1.038.262
Udloddet udbytte	0	0	-107.000	-107.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	236.534	110.000	346.534
Egenkapital 1. juli 2024	125.000	1.042.796	110.000	1.277.796
Udloddet udbytte	0	0	-110.000	-110.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-115.405	123.000	7.595
	125.000	927.391	123.000	1.175.391

	2024/25	2023/24
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.477	11.293
Andre finansielle omkostninger	221.675	2.994
	230.152	14.287
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-14.190	52.404
Regulering af tidligere års skat	67	-3.470
	-14.123	48.934
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2024	127.500	127.500
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	127.500	127.500

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Metadata ApS
Emstar ApS, Frederiksberg	100 %	584.092	50.047	127.500

5. Tilgodehavende selskabsskat

Ud af den samlede Tilgodehavende selskabsskat på 65 t.kr. forfalder 65 t.kr. til betaling efter det kommende regnskabsår.

6. Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder

Ud af den samlede tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder på 87 t.kr. forfalder 14 t.kr. til betaling efter det kommende regnskabsår.

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
		<hr/>
Dagsværdi 30. juni 2025		1.082.277
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<hr/> -221.404 <hr/>

8. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Metadata ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følger af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Overstiger det modtagne udbytte den forholdsmæssige andel af årets resultat anses dette som indikation på værdiforringelse, der medfører krav om at udarbejde nedskrivningstest.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles til kostpris. Er genindvindingsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.
